



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายกุดไ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ ๑ เริ่มต้นจากแยกไร่นางรำพัน บดสูงเนิน ไปทางกุดไ้ว ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา กำหนดราคากลาง ๘๑๐,๐๐๐ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าว รายละเอียดแนบท้ายประกาศ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกสายกุดโจ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ 1 เริ่มต้นจากแยกไร่นา นางรำพัน บดสูงเนิน ไปทางกุดโจ้ว
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
2. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ 810,000.- บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างถนนหินคลุกสายกุดโจ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ 1 เริ่มต้นจากแยกไร่นา นางรำพัน บดสูงเนิน ไปทางกุดโจ้ว รายละเอียดดังนี้
 - เสริมดินคันทาง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.25 เมตร คิดเป็นปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,500 ลูกบาศก์เมตร (แน่น)
 - ลงหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนา 0.10 เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 600 ลูกบาศก์เมตร (แน่น)
 - วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.40 เมตร 2 แถวคู่ จำนวน 1 จุด รวม 28 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายกุดโจ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ 1 ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561 เป็นเงิน 810,000.-บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ 201/2561 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2561 ดังนี้
 1. นายมงคล หกกระโทก ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
 2. นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 3. พ.อ.ท.ธีรพงษ์ สังข์สูงเนิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนหินคลุกสายกุดไ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ ๑ เริ่มต้นจากแยกไร่นางรำพัน
บดสูงเนิน ไปทางกุดไ้ว ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนหินคลุก
สายกุดไ้ว บ้านนากลาง หมู่ที่ ๑ เริ่มต้นจากแยกไร่นางรำพัน บดสูงเนิน ไปทางกุดไ้ว ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(แปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่อง
จากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการ
คลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลนากลาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงิน
สัญญาเดียวไม่น้อยกว่า ๔๐๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วย
งานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลนากลางเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน
ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน
คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน
ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้า
ทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มี

ตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจกรรมร่วมค้ำนี้สามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้ำที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจกรรมร่วมค้ำที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้ำที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.koratdla.go.th และ www.tambonnaklang.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๙๓๘๘๒๓ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ผ่านทางอีเมล 6301803@dla.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๑ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลนากลางจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.koratdla.go.th และ www.tambonnaklang.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๑

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายถิน เต็บสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)

ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1 / 1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก กว้างเฉลี่ย ยาว 5.00 เมตร 1,200.00 เมตร 0.10 เมตร
 หรือมีปริมาตรหินคลุก ไม่น้อยกว่า 600.00 ลบ.ม. (แน่น) และมีพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 6,000.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนสายกุดไว้ว หมู่ที่ 1 บ้านนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการโดย นายตราวุธ อยู่ชุมพล (นายช่างโยธาชำนาญงาน)
 ที่มาวัสดุ-แรงงาน หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง / ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา / คำดำเนินการ ราคาน้ำมัน ดีเซล ณ.เมืองนครราชสีมา 27.00 - 27.99

เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย×FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานฉาบปูน	ตร.ม.	1,200.00	3.57	4,284.00	1.3624	4.86	5,836.52	
2	งานดินถม หนาเฉลี่ย 0.25 ม. บดอัดแน่น	ลบ.ม.	1,500.00	134.58	201,870.00	1.3624	183.35	275,027.69	ลบ.ม.แน่น
3	งานหินคลุกพื้นทาง บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.10 ม.	ลบ.ม.	600.00	616.53	369,918.00	1.3624	839.96	503,976.28	ลบ.ม.แน่น
4	งานวางท่อ คสล. Ø 0.40 ม. พร้อมยาแนว และคอนกรีตหยาบรองพื้น	ท่อน	28.00	630.00	17,640.00	1.3624	858.31	24,032.74	
รวมเป็นเงิน					593,712.00			808,873.23	
โปรแกรมการก่อสร้าง จำนวน 1 ป้าย								3,000.00	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								811,873.23	
แปรผันหนึ่งหมื่นบาทถ้วน								810,000.00	

1 ผลรวมค่างานต้นทูนงานก่อสร้าง = 593,712.00
 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ขนาดหรือเนื้อที่ 6,000.00 ตร.ม. เฉลี่ย 135 บาท / 1 ตร.ม.

..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายมงคล หกกระโทก)
 พ.อ.ท.
 (ธีรพงษ์ สังข์เงิน)

..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์)
 (นางสาวณัฐษา ข่ายกระโทก)
 หัวหน้าเจ้าหน้าที่

กรรมการกำหนดราคากลาง